PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DO TRIUNFO

RIO GRANDE DO SUL

LEI Nº 00208/08 de 30 Dezembro de 2008

Abre Crédito Suplementar – Excesso de Arrecadação no Orçamento programa de
2008 do tipo alteração Suplementar.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  BARAO  DO  TRIUNFO  no  exercício das

atribuições que lhe foram conferidas pela a Lei Orgânica do Município de BARAO

DO TRIUNFO, FAZ SABER que a Câmara aprovou e é sancionada a seguinte lei.

Fica aberto no corrente exercício Crédito para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  Art. 1º -

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.01 - GABINETE DO PREFEITO E ORGAOS AUXILIARES

2006-ADM E COORD DA POLITICA GOVERNAMENTAL

(18) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.006-0001 - Material de Consumo  1.000,00

03 - SECRETARIA DA ADMINISTRACAO

03.01 - SECRET.DA ADMINIST. E ORGAOS AUXILIARES

2022-ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA SECRETARIA

(40) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.022-0001 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  15.000,00

(35) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.022-0001 - Diárias - Pessoal Civil  1.000,00

(36) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.022-0001 - Material de Consumo  15.000,00

(44) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.022-0001 - Equipamentos e Material Permanete  1.000,00

04 - SECRETARIA DA FAZENDA

04.01 - SECRET.DA FAZENDA E ORGAOS AUXILIARES

2028-APOIO ADM AS ATIVIDADES DA SECRETARIA

(53) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-0001 - Material de Consumo  1.000,00

05 - SECRETARIA DE EDUCACAO

05.01 - DESPESAS COMPUTAVEIS

2015-MANUTENÇÃO ENSINO COM RECURSOS FUNDO ENSINO FUNDAM

(67) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.015-0031 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - Pessoal Civil  5.000,00

(75) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-0031 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  35.000,00

(68) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.015-0031 - OBRIGACOES PATRONAIS  1.000,00

2047-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO

(81) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.047-0020 - OBRIGACOES PATRONAIS  1.000,00

05.02 - DESPESAS NAO COMPUTAVEIS

2001-SUPERVISÃO COORDENAÇÃO ATIVIDADE DEPARTAMENTO

(108) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.001-1034 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  11.000,00

(106) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.001-1015 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  1.000,00

08 - SECRETARIA DA SAUDE

08.01 - SECRETARIA DA SAUDE E ORGAO AUXILIARES

2034-SUPERVISÃO COORDENAÇÃO ATIVIDADE SECRETARIA

(175) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.034-0040 - Material de Consumo  5.000,00

(170) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.034-0040 - OBRIGACOES PATRONAIS  500,00

2035-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(221) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.035-4510 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  5.000,00

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL

09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2045-SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SECRETARIA

(271) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.045-0001 - OBRIGACOES PATRONAIS  2.000,00

Total Suplementação:   100.500,00

Página: 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DO TRIUNFO

RIO GRANDE DO SUL

LEI Nº 000208/08 de 30 Dezembro de 2008

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente de:  Art. 2º -

-

100.500,00  Subtraçao do excesso de arrecadaçao

Total Anulação:   100.500,00

Art. 3º -   LEI entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

ODONE KLOPPEMBURG

GABINETE DO PREFEITO MUNICIAPAL, 30 de Dezembro de 2008

Prefeito Municipal

Este

Página: 2/2